DEFINCEPS TE,

VIR PRÆCELLENTISSIME,

DN. JOH. JACOBE SACHS,

*PHIL. ET MED. DOCTOR, PHYSICES EXPRIMEN-
TALIS PROFESSOR PUBLICÉ ARGENTORATENSIS
FAMIGERATISSIME,*

ET CAPITULI AD D. THOMÆ CANONICE MERITISSIME!

*VESTRA IN ME COLLATA VARIO GENERIS BENEFACTA
DEVOTISSIMA SEMPER RECOLAM MENTE,*

SANCTE SPONDENS,

QUOD, VITA PRIUS EXUAR, NECESSE SIT,

*QUAM ANIMUM GRATIAS HABENDI REFERENDIQUE
CUPIDISSIMUM EXUAM;*

*NAM, DUM SPIRITUS HOS REGET ARTUS,
VESTRÆ FIDELITATIS, SOLIDÆ SEDULÆQUE INFORMA-
TIONIS, ET MANSUETISSIMÆ MANUDUCTIONIS,*

NUNQUAM ERO IMMEMOR,

SED UBIQUE DEPRAEDICABO

**ZELLEROS, CAMERARIOS, SALZMANNOS,
SACHSIOS.**

ATQUE VOBIS HODIENUM
ALIQUALIS SALTIM GRATITUDINIS MONUMENTUM
EXHIBITURUS,
QUALEMCUNQUE HANC DISSERTATIONEM INAUGURALEM
DE MAMMIS ET LACTE
DO, DICO, DEDICO.

LACTATE, OBSECRO, TENUITATEM MEAM
FAVORE VESTRO DULCISSIMO ETIAM IN POSTERUM,
UTI HACTENUS UBERRIMUM ERUDITIONIS LAC
EX ORE VESTRO IN ME PROMANAVIT.

EQUIDEM PAR PARI REFERRE NULLUS POTERO,
QUEMADMODUM INFANS MATRIS MAMMAS LACTENS
ÆQUIVALENS REDDERE NESCIT,

SED COMPENSABIT HOC, ET RELIQUA VESTRA MERITA
EA, QUA EST, SUMMA GRATIA

DEUS,

OMNIS BONI FONS SANCTISSIMUS,
HUMANIQUE GENERIS INSTAURATOR ET NUTRITOR
CLEMENTISSIMUS,
CUJUS INFINITAM BONITATEM
PRO VESTRA VESTRATUMQUE SALUTE OMNIGENA
ARDENTISSIMIS SEMPER IMPLORABO PRECIBUS

ILLUSTRIUM VESTRORUM NOMINUM

CULTOR OBSERVANTISSIMUS
GEORGIUS FRIDERICUS GUTERMANN.
BIBERACENSIS SUEVUS.

TUBINGÆ. IIX. CALEND OCTOBR.

ANN. P. C. N. cIɔ Iɔ cc xxvii.

B. C. D.
DISSERTATIONIS
de MAMMIS & LACTE
Sectio I.

Physiologiam sive statum Naturalem tradens.

§. I.

Unquam nemini non cognitum fit, quid denotet *Nomen Mammarum*, diverso tamen significati atque acceptioni subjacet. Communissime quidem à Latinis intelligitur de *Partibus lac producentibus*, atque *stillantibus*, sed quandoque etiam usurpatur pro ipsa *Nutrice*, quæ præbet mammas, sive fuerit conductitia sive genitrix ipsa. Alias Promiscue voce synonyma *mammilla* aut *ubera* dici solent, quæ quidem nomina ii qui accuratores esse volunt, pariter distinguenda esse censem, solisque *Fœminis* mammas, *Viris* mammillas, quasi dicas mammas minores, vel, prout Riolanus in *Antropol.* auctoritate Juvenalis atque Varonis contendit, mammillas, *Bratis* vero ubera assignant. Mamma ipsa stricte jam dicta strictius adhuc dividitur secundum *habitum externum*, nimirum in *Mamillam*, quo usque cutis mammam tegentis color subalbidus sese extendit, in *Areolam*, quæ colore resplendet alio rubello, atque in *Papillam* seu *apicem*, de quibus in sequentibus. Sunt autem Mammæ, ut Clar. Verheyenii descriptionem ex *Anat. Corp. Hum.* Tr. III. Cap. i. huc transferamus, partes in *fœmino* pectore instar monticulorum eminentes ad *Lacteum humorem* separandum, cumque ad prolis nutritionem elaborandum, conservandum atque debito tempore propinandum destinatae. Et has ipsas jam sub examinis incudem vocare animus est.